

RECEITA				DESPESA			
TÍTULOS	Valor mês anterior	Valor no mês	Valor até o mês	TÍTULOS	Valor mês anterior	Valor no mês	Valor até o mês
ORÇAMENTÁRIAS	11.496.248,74	2.265.448,33	13.761.697,07	ORÇAMENTÁRIAS	12.584.530,61	1.029.320,04	13.613.850,65
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	1.059.017,65	447.159,77	1.506.177,42	DESPESAS EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	12.584.530,61	1.029.320,04	13.613.850,65
CONTRIBUIÇÕES	569.332,24	97.973,31	667.305,55	Legislativa	439.917,56	30.416,40	470.333,96
RECEITA PATRIMONIAL	35.138,33	5.994,82	41.133,15	Judiciária	83.980,43	11.350,97	95.331,40
RECEITA DE SERVIÇOS	28.405,80	0,00	28.405,80	Administração	5.097.413,54	594.277,47	5.691.691,01
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	11.638.890,87	1.988.876,87	13.627.767,74	Segurança Pública	59.389,04	4.234,26	63.623,30
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	44.556,40	200,00	44.756,40	Educação	2.457.995,68	234.200,24	2.692.195,92
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	110.398,40	0,00	110.398,40	Cultura	36.122,94	9.872,89	45.995,83
(-) TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	-1.989.490,95	-274.756,44	-2.264.247,39	Urbanismo	1.223.376,88	0,00	1.223.376,88
				Gestão Ambiental	191.957,44	6.500,00	198.457,44
				Agricultura	560.469,88	0,00	560.469,88
				Energia	617.025,34	47.505,69	664.531,03
				Transporte	963.626,47	64.409,39	1.028.035,86
				Desporto e Lazer	424.546,59	0,00	424.546,59
				Encargos Especiais	428.708,82	26.552,73	455.261,55
TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS	50.000,00	0,00	50.000,00	TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS	3.373.120,67	562.221,36	3.935.342,03
TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS	50.000,00	0,00	50.000,00	TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS	3.373.120,67	562.221,36	3.935.342,03
EXTRA-ORÇAMENTÁRIAS	24.073.282,36	3.172.974,86	27.246.257,22	EXTRA-ORÇAMENTÁRIAS	18.846.870,50	4.321.997,22	23.168.867,72
DEMAIS OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO	1.689.548,42	240.268,06	1.929.816,48	DEMAIS OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO	1.387.527,05	184.623,64	1.572.150,69
CREDITO EMPENHADO A LIQUIDAR	13.127.021,25	1.099.320,04	14.226.341,29	CREDITO EMPENHADO A LIQUIDAR	9.396.426,80	1.876.578,07	11.273.004,87
CREDITO EMPENHADO EM LIQUIDAÇÃO	428.708,82	26.808,69	455.517,51	CREDITO EMPENHADO EM LIQUIDAÇÃO	420.798,85	26.808,69	447.607,54
CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO A PAGAR	8.828.003,87	1.806.578,07	10.634.581,94	CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO A PAGAR	7.443.031,71	2.197.510,48	9.640.542,19
				RP NÃO PROCESSADOS PAGOS	179.492,53	36.476,34	215.968,87
				RP PROCESSADOS PAGOS	19.593,56	0,00	19.593,56
SALDOS ANTERIORES	1.856.450,53	0,00	1.856.450,53	SALDOS ATUAIS	2.704.189,96	-475.115,43	2.229.074,53
BANCO C/ MOVIMENTO	1.856.450,53	0,00	1.856.450,53	BANCO C/ MOVIMENTO	2.704.189,96	-475.115,43	2.229.074,53
TOTAL	37.475.981,63	5.438.423,19	42.914.404,82	TOTAL	37.508.711,74	5.438.423,19	42.947.134,93

Deodápolis, 04/04/2019

EMERSON DANTAS DE OLIVEIRA

CONTADOR CRC010885 O-2

ANA CLAUDIA COSTA BUHLER

SECRETÁRIA DE GESTÃO ADM/FINANCEIR